

## Til kommunestyre

Jeg har fulgt med debatten om hvordan kommunen skal sikre sine innbyggere forsvarlig tjenestetilbud med lite midler som de har til rådighet. Det har kommet mange gode og mindre gode forslag fra forskjellige partier og rådmannen. Det som jeg stusser litt over er Frp sin forslag til budsjett som ligger ute i forbindelse budsjett høring. Det er både gode og mindre gode forslag i deres forslag etter min mening. Det som jeg er svært uenig i er om det er riktig tidspunkt å prioritere reduksjon av eiendomskatt nå etter som kommunen har økonomiske vansker. Som vanlig innbygger og far til to barn mener jeg at både spesialpedagog tilbud og kultur skole tilbud bør styrkes. Dersom Frp sitt forslag får flertall vil de barn som trenger ekstra hjelp av høgt kvalifiserte personell ikke få den hjelpa de sårt behøver.

Jeg var under premieren på juleforestillinga i regi av kulturskolen i Karlsøy kommune. Jeg må si at jeg ble virkelig imponert. Det å få så mange unger til samspill og vise frem et fantastisk teater stikke som de gjorde kan neppe jeg og dere kan få til. De viste at kun dyktige og engasjerte pedagoger og deres medhjelpere kan klare dette på kort tid slik som kulturskole ansatte hadde gjort. Vil dere virkelig ta i fra de knappe ressursene som de har for at jeg skal betale noen hundrelapper mindre i eiendomskatt?

Spesial pedagoger gjør en virkelig forskjell i en skoleklasse. Det er de som virkelig kan gi pedagogisk tilbud til barn som har spesielle behov. Dersom dere tar bort en spesialpedagog fra en klasse vil belastninga for den læreren som er igjen i klassen og de andre elvene for stort. Jeg vet at det er lite spesialpedagog ressurser fra før av og vil dere redusere dette for at jeg skal betale noen hundrelapper i eiendomskatt?

Det er mange av kommunale bygg som virkelig trenger et påsyn for at de skal betjene kommune noen år til. Bo senteret i Vannvåg, Skole bygget på Hansnes, Reinskaret kapell er noen av byggene som jeg har lagt merke til at de trenger oppussing og vedlikehold. Etter min erfaring er teknisk etat en av etatene som har lidt under flere sparetiltak. Dersom de skal ta vare på kommunale byggene bør de styrkes og brukes for alt det de er verdt. Dersom dette skal realiseres er ikke noen hundrelapper i økning av eiendomskatt for min del ikke noe å klage over.

Mitt poeng er at det er ikke riktig tidspunkt for å gi kommunens innbyggere skattelettelse i form av reduksjon i eiendomskatt. Jeg vil heller at eiendomskatten øks fra dagens sats. Jeg vil med glede betale mer i eiendomskatt dersom økningen vil føre til spesialpedagog tilbud, kulturskolen og kommunale bygg får et løft. Jeg tror at mange av kommunens innbyggere er enig med meg og håper at dere gjør det samme.

Med vennlig hilsen

Parabaran Rajalingam.